19.10.22  №           401

на № от

Главе Администрации

городского округа г.Уфа РБ

Р.Р.Мавлиеву
О проведении всероссийского заплыва

по р.Белая X-WATERS

Уважаемый Ратмир Рафилович!

Наша организация занимается проведением легкоатлетических забегов всероссийского

и международного уровня.  Мы с 2015 года проводим забеги и заплывы по всей Республике

Башкортостан. В крупнейшем из них Уфимском международном марафоне приняли участие

5200 человек из 18 стран мира, 32 субъектов РФ и 220 городов.

В 2023 году 25 июня планируется проведение международного заплыва X-WATERS

UFA, который будет проходить в четвёртый раз. Заплыв проходит в рамках всероссийской

серии X-WATERS, которая включает в себя более 15 стартов в 6 странах. География

участников серии на данный момент составляет 435 города и 54 страны. На старте мы

планируем собрать 550 участников.

Целью серии является популяризация здорового образа жизни, занятий плаванием

среди жителей России всех возрастов, развитие спортивного туризма через привлечение

спортсменов из других регионов России и из-за рубежа, а также развитие спортивного бренда

нашего города.

Просим Вас добавить мероприятие в календарный план  городских мероприятий

на 2023 год и оказать содействие в организации проведения мероприятия.

Контактные данные:

Бабин Дмитрий 89196084803,  batyrdima@yandex.ru

Руководитель оргкомитета

Заплыва "X-waters UFA" Бабин Д.В.